UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-TCCB

V/v bồi dưỡng chứng chỉ chức danh

nghề nghiệp giáo viên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày           tháng          năm 2023

Kính gửi các ông (bà):

- Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Thủ trưởng đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận (huyện).

    Ngày 11/7/2023, Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành 04 Quyết định (Quyết

định số: 2000/QĐ-BGDĐT, Quyết định số: 2001/QĐ-BGDĐT, Quyết định số:

2002/QĐ-BGDĐT, Quyết định số: 2003/QĐ-BGDĐT) về việc ban hành chương

trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên; Thông tư số:

08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Thông tư số: 01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-BGDĐT,

03/2021/TT-BGDĐT, 04/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương

viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập.

 Theo Quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, giáo viên phải có chứng chỉ

bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp. Để kịp thời bổ sung các

chứng chỉ bồi dưỡng nêu trên, Giám đốc Sở Giáo duc và Đào tạo yêu cầu thủ

trưởng đơn vị triển khai một số nội dung sau:

 (1). Thông báo tới toàn thể giáo viên thuộc đơn vị các nội dung, quy định

của Bộ Giáo dục và Đào tạo liên quan đến việc bồi dưỡng chức danh nghề

nghiệp (gửi kèm các Quyết định và Thông tư).

 (2). Tạo điều kiện để giáo viên tham gia các lớp bồi dưỡng chức danh

nghề nghiệp theo quy định.

 (3). Thống kê số lượng giáo viên đã có và chưa có chứng chỉ bồi dưỡng

chức danh nghề nghiệp (theo mẫu gửi kèm)

 Báo cáo thống kê đề nghị gửi về Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và

Đào tạo trước ngày 01/8/2023, qua ông Hoàng Phú Tuấn - Chuyên viên Phòng

Tổ chức cán bộ để tổng hợp; bản điện tử gửi theo địa chỉ:

tochuccanbohp@gmail.com)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

                          Bùi Văn Kiệm

mailto:tochuccanbohp@gmail.com

THỐNG KÊ

GIÁO VIÊN ĐÃ CÓ VÀ CHƯA CÓ CHỨNG CHỈ CHỨC DANH

NGHỀ NGHIỆP

(Dành cho trường THPT và Đơn vị trực thuộc Sở)

TÊN ĐƠN VỊ: …………………………………………………………………

Stt

Tổng số giáo viên

Số giáo viên đã có

chứng chỉ bồi dưỡng

Số giáo viên chưa có

chứng chỉ  bồi dưỡng

     THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

     (Ký tên, đóng dấu)

THỐNG KÊ

GIÁO VIÊN ĐÃ CÓ VÀ CHƯA CÓ CHỨNG CHỈ CHỨC DANH

NGHỀ NGHIỆP

(Dành cho Phòng Giáo duc và Đào tạo)

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO: …………………………..

Stt

Ngành học

Tổng số

giáo viên

Số GV đã có

chứng chỉ

bồi dưỡng

Số GV chưa

có chứng chỉ

bồi dưỡng

1 Mầm non

2 Tiểu học

3 THCS

4 GDTX

     TRƯỞNG PHÒNG

     (Ký tên, đóng dấu)

		2023-07-14T06:28:07+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-14T09:15:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-14T09:15:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-14T09:15:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-14T09:15:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!